１

2022年 11月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル プ ラ ス

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証グロース市場）

問い合わせ先
執  行  役  員ＣＦＯ
兼 グ ル ー プ 本 部 長

加  藤  涼

TEL.03-5465-0690

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2022年 9月 30日に公表いたしました 2022年 9月期（2021年 10月１日～2022年 9月 30

日）の通期連結業績予想と本日公表の実績値において、差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 2022年９月期通期（連結）業績予想と実績値の差異

 売上高 営業利益 EBITDA 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 百万円

620

百万円

3

百万円

90
0 △181

円 銭

△49.60

今回修正（Ｂ） 623 3 90 △１ △179 △49.54

増減額（Ｂ－Ａ） 3 0 0 △１ １ -

増減率（％） 0.6 △4.6 0.0 - - -

参考：前期実績 303 △133 - △128 33 9.73

2. 差異の理由

当社は、2022年 9月 30日付け「業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ」にお

いて開示したとおり、業績が堅調に推移していたことから、売上高、営業利益及び EBITDAについ

て、上方修正の開示を行い、これに伴い経常利益を新たに算出し開示をいたしました。

しかしながら、本日公表の「2022年９月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の作成の過程におい

て、数値を精緻に算出したところ、経常利益において、主に投資有価証券評価損の関係で１百万円

のマイナスとなりました。

なお、上方修正をした売上高、営業利益、及び EBITDA並びに親会社株主に帰属する当期純利益・

１株当たり当期純利益につきましては大きな変更はございません。

以 上